
1 
 

             PRITARTA 
   Akmenės rajono savivaldybės tarybos  
   2009 m. balandžio 15 d. sprendimu Nr.T-73  

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 
2008 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
              AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA  

  Tarybos kolegija    
  

  Savivaldybės meras    
  

  Mero pavaduotojas    
  
  

  TARYBOS KOMITETAI   
 

Biudžeto, 
finansų ir vietos 

ūkio  
  

Aplinkos 
apsaugos, 

žemės, miškų 
ir urbanistikos 

  
Sveikatos ir 
socialinės 
apsaugos  

  
Švietimo, 
kultūros ir 

sporto  
  Kontrolės  

 
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS    K O L E G I J A  

1. Vitalijus Mitrofanovas, Savivaldybės meras, Lietuvos socialdemokratų partija. 
2. Sigutė Meškytė, mero pavaduotoja, partija „Tvarka ir teisingumas“. 
3. Antanas Lizdenis, Tėvynės sąjunga.     
4. Klemas Inta, Lietuvių tautininkų sąjunga. 
5. Vaidotas Sungaila, Liberalų ir centro sąjunga. 
6. Kęstutis Stupuras, Darbo partija. 
7. Pranciškus Zaramba, Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjunga. 

 
Biudžeto, finansų ir vietos ūkio komitetas 
1.  LIZDENIS ANTANAS - komiteto pirmininkas, Tėvynės sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir 
tremtiniai, krikščioniškieji demokratai). 
2. KLIMAS ALBINAS - Liberalų ir centro sąjunga. 
3. GARGASAS ALGIRDAS -Tvarka ir teisingumas (liberalai demokratai). 
4. JANUŠAUSKIENĖ DALIA - Lietuvos socialdemokratų partija. 
5. LUPEIKA ANICETAS - Lietuvių tautininkų sąjunga. 
6. KANAVOLAS JONAS- Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjunga 
 

Aplinkos apsaugos, žemės, miškų ir urbanistikos komitetas 
1. ZARAMBA PRANCIŠKUS - komiteto pirmininkas,Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjunga. 
2. NICIUS APOLINARAS - Liberalų ir centro sąjunga. 
3. BITINAS RAIMONDAS - Tvarka ir teisingumas (liberalai demokratai). 
4. KULVINSKIENĖ BIRUTĖ - Lietuvos socialdemokratų partija. 
5. STUPURAS KĘSTUTIS - Darbo partija. 
 

Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas 
1.BARTKEVIČIENĖ NIJOLĖ  - komiteto pirmininkė,Lietuvos socialdemokratų partija. 
2. SUNGAILA VAIDOTAS - Liberalų ir centro sąjunga. 
3. JAŠINSKAS VLADAS - Lietuvos socialdemokratų partija. 
4. PAULIKIENĖ ZOFIJA - Lietuvių tautininkų sąjunga. 
5. IRENA VOREVIČIENĖ  -Tėvynės sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir tremtiniai, krikšč. demokratai) 
 

Švietimo, kultūros ir sporto komitetas 



2 
 
1. MOCKUVIENĖ NIJOLĖ - komiteto pirmininkė, Tvarka ir teisingumas (liberalai demokratai). 
2. SUDARIS RICHARDAS - Liberalų ir centro sąjunga. 
3. ROMUALDAS NORBUTAS - Lietuvos socialdemokratų partija. 
4. INTA KLEMAS - Lietuvių tautininkų sąjunga. 
5. LIAUDANSKIENĖ NIJOLĖ - Darbo partija. 
6. MILAŠIUS GYTAS - Naujoji sąjunga (socialliberalai). 
7. IZOLDA GULBINIENĖ - Tėvynės sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir tremtiniai, krikšč. demokratai) 
 
Kontrolės komitetas 
1. MILAŠIUS GYTAS - komiteto pirmininkas, Naujoji sąjunga (socialliberalai). 
2. SUDARIS RICHARDAS - Liberalų ir centro sąjunga. 
3. GARGASAS ALGIRDAS - Partija Tvarka ir teisingumas (liberalai demokratai). 
4. JANUŠAUSKIENĖ DALIA - Lietuvos socialdemokratų partija. 
5. PAULIKIENĖ ZOFIJA - Lietuvių tautininkų sąjunga. 
6. KANAVOLAS JONAS - Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjunga. 
7. IZOLDA GULBINIENĖ - Tėvynės sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir tremtiniai, krikščioniškieji demokratai). 

8. LIAUDANSKIENĖ NIJOLĖ - Darbo partija 

 

 

 
Iš 2008 metais priimtų 282 Savivaldybės tarybos sprendimų: 
   

Eil.Nr. Sritis Kiekis 
1. Įvairiais turto perėmimo, įsigijimo, perdavimo, patalpų klausimais 56 
2. Švietimo klausimais 23 
3. Statybos, žemės klausimais 30 
4. Įvairiais ekonomikos srities klausimais 7 
5. Kainų klausimais 18 
6. Sutarčių sudarymo, planų, ataskaitų, nuostatų tvirtinimo, keitimo 42 
7. Finansų klausimais 24 
8. Pritarimas teikiamoms paraiškoms 25 
9. Komisijų sudarymo, sudėties keitimo 2 
10. Sveikatos klausimais 2 
11. Aplinkos apsaugos 3 
12. Socialiniais klausimais 10 
13. Tarybos narių, Kolegijos, komitetų klausimais 8 
14. Personalo 23 
15. Kultūros 2 
16. Žemės ūkio 1 
17. Teisiniais klausimais 6 
 Administracijos teikta informacija 5 



3 
 
  

 Pristatė klausimus Tarybos posėdžiuose: 
Antanas Lizdenis        – 37 Nijolė Liaudanskienė – 10 
Algirdas Gargasas      – 26 Raimondas Bitinas     – 6 
Anicetas Lupeika       – 22 Nijolė Bartkevičienė  – 6 
Jonas Kanavolas        – 19 Irena Vorevičienė       – 6 
Pranciškus Zaramba  – 17 Vladas Jašinskas         – 5 
Dalia Janušauskienė  – 17 Klemas Inta                 – 5 
Sigutė Meškytė         – 15 Apolinaras Nicius       – 4 
Gytas Milašius          – 15 Zofija Paulikienė        – 4 
Birutė Kulvinskienė  – 11 Vaidotas Sungaila       – 3 
Vitalijus Mitrofanovas–11 Albinas Klimas           – 2 
Nijolė Mockuvienė    – 11 Richardas Sudaris       – 1 
Kęstutis Stupuras       – 11  
 

Atidėti 6 sprendimų projektai (dėl detaliųjų planų, žemės sklypo padalijimo, piliečių 

aptarnavimo tvarkos panaikinimo). 

 

Nepritarta 4 sprendimų projektams (dėl karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo 

mokesčio nustatymo, dėl koeficientų PPT ir Sporto centro vadovams, dėl pritarimo teikiamai 

paraiškai) 

 

Komitetų posėdžiai: 
Eil. 
Nr. 

Komitetas Posėdžių skaičius 

1. Aplinkos apsaugos, žemės, miškų ir urbanistikos 12 
2. Biudžeto, finansų ir vietos ūkio 12 
3. Sveikatos ir socialinės apsaugos 11 
4. Švietimo, kultūros ir sporto 10 
5. Kontrolės 4 
 

Įvyko: 
    2  Etikos komisijos posėdžiai; 
 
 24 Administracinės komisijos prie Savivaldybės tarybos posėdžiai: 

- gauta 200 administracinių teisės pažeidimų bylų; 
- išnagrinėta 118 bylų. 

 

 

 



4 
 

 
 

Iš jų:  - personalo klausimais – 51 

 - veiklos klausimais       – 17 

 
 

 

Darbas su gyventojais: 
 

 

 

Gyventojai kreipėsi:   
Dėl socialinio būsto                               - 80  
Dėl vienkartinių pašalpų                       -118 
Dėl socialinės pašalpos išimties tvarka  -43 
Dėl kompensacijų išimties tvarka           - 66 
Dėl pinigų už savivaldybei parduotą butą-18 
Dėl apgyvendinimo soc.  paslaugų namuose -20 
Dėl specialiųjų poreikių nustatymo              - 950 
Dėl darželio skyrimo                                    - 428 
Dėl projektavimo sąlygų                                -131 
Dėl leidimų statybai                                        - 41 
Dėl archyvinių pažymų                                 - 605 
Kitais klausimais                                            - 30 

 
 
 
 
 



5 
 

             
INVESTICIJOS, VERSLO PLĖTRA 

 
Investicijos 

Informacija apie 2008 m. įgyvendinamus projektus (tūkst. Lt) 

 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 

2008 m. 

Pastabos 

 

Panaudota 

lėšų  

iš viso 

Iš jų pagal finansavimo šaltinius  

Savivaldy

bės 

biudžetas 

Valsty-

bės biu-

džetas 

ES ir 
kiti 

fondai  

1 

Akmenės rajono Papilės 
seniūnijos Pelkelės kaimo 
vandentiekio ir nuotekų 
tinklų tvarkymas 

2.202,0 346,0   
1.856,

0 
Projektas baigtas įgyvendinti. 

 

2 

Akmenės rajono S.Daukanto 
vidurinės mokyklos pastato 
energetinio ūkio 
modernizavimas 

1.091,0 119,0   972,0 
Projektas baigtas įgyvendinti. 
2008 m. gauta papildoma ES 
parama. 

  

3 

Akmenės rajono S.Daukanto 
vidurinės mokyklos 
teritorijos nusausinimo 
darbai 

20,3 20,3     
Atlikti mokyklos teritorijos 
nusausinimo darbai 

  

4 

Akmenės rajono, Naujosios 
Akmenės, Akmenės ir 
Ventos miestų bendrųjų 
planų rengimas 

65,0     65,0 

Akmenės rajono savivaldybės 
tarybos 2008-06-27sprendmu     
Nr. T-163 patvirtinti  Akmenės 
rajono, Naujosios Akmenės, 
Akmenės ir Ventos miestų 
bendrieji planai   

5 

Naujosios Akmenės 
pramoninio parko teritorijos 
infrastruktūros projektinės 
dokumentacijos II dalies 
parengimas 

504,0 101,0 403,0   

Baigtas rengti techninis 
projektas, atlikta jo ekspertizė. 
Techninio projekto rengimo 
metu nebuvo numatyta 
suprojektuoti 10kW elektros 
skirstomąjį punktą bei atlikti 
archeologinius tyrinėjimus, 
kuriuos būtina pasirengti 2009 
metais, preliminari vertė apie  
260 tūkst. Lt.   

6 

Naujosios Akmenės 
„Saulėtekio“ pagrindinės 
mokyklos pastato rekonst-
rukcija  (Kudirkos g. 11) 

1.458,4 1.458,4     
Atlikti mokyklos pastato 
rekonstrukcijos darbai. Projektas 
tęstinis. 

  

7 
Ventos – Lielupės baseino 
investicinės programos I 
etapas 

4.679,0   909,0 
3.770,

0 

Atlikti Naujosios Akmenės 
valymo įrenginių statybos darbai 
ir techninės priežiūros, techninės 
paramos, projektavimo 
paslaugos. Projektas tęstinis. 

  

8 
Ventos – Lielupės baseino 
investicinės programos II 
etapas 

297,3   297,3   
Atliktos projektavimo 
paslaugos. Projektas tęstinis. 

  



6 
 

9 

Naujosios Akmenės kultūros 
rūmų Naujojoje Akmenėje, 
Nepriklausomybės al. 25, 
rekonstravimas 

2.130,0 930,0 
1.200,

0 
  

Atlikta kultūros rūmų pastato 
rekonstrukcija. Projektas 
tęstinis. 

  

10 

Pastato Naujojoje Akmenėje, 
V. Kudirkos g. 9, rekonstra-
vimas ir pritaikymas Akme-
nės r. savivaldybės viešosios 
bibliotekos reikmėms  

1.000,0   
1.000,

0 
  

Atlikti viešosios bibliotekos 
pastato rekonstravimo darbai. 
Projektas tęstinis. 

  

11 
Akmenės rajono Sablauskių 
kaimo vandentiekio ir 
nuotekų tinklų rekonstrukcija 

103,0 103,0     
Baigtas rengti techninis 
projektas ir atlikta techninio 
projekto ekspertizė   

12 

Kelių ir keliukų, kertančių 
Lietuvos-Latvijos sieną 
atstatymui reikalingos 
dokumentacijos paruošimas 
(INTERREG IIIA) 

19,1 2,4 2,4 14,3 Parengtas investicinis projektas.  

  

13 
 Ventos vaikų lopšelio – 
darželio ,,Berželis” 
rekonstrukcija 

356,0 14,0 342,0 

  

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas. 
Pakeisti langai ir lauko durys, 
atliktas sanitarinių patalpų 
remontas.   

14 

Akmenės miesto  
geriamojo vandens kokybės  
pagerinimo ir vandentiekio 
tinklų atnaujinimas, nuotekų 
tinklų plėtra ir renovacija  

55,3 55,3   

  

Atlikti projektavimo darbai. 
Projektas tęstinis. 

  

15 

Pirties statyba plečiant 
socialines paslaugas bei 
modernizuojant Akmenės 
rajono socialinių paslaugų 
namų materialinę bazę 

898,0 138,0 760,0   

Parengtas techninis projektas, 
atlikta jo ekspertizė. Vykdoma 
statinio projekto vykdymo 
priežiūra. 2008 metais atlikti 
pirties statybos darbai. 2009 
metais numatyta baigti statybos 
darbus savivaldybės biudžeto 
lėšomis (52 tūkst. Lt.)   

16 

Akmenės rajono 
savivaldybės vaikų globos 
namų lauko sporto aikštyno 
rekonstravimo ir naujos 
sporto salės statyba 

18,0 18,0     

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas.  
Projektas pateiktas finansinei 
EEE ir Norvegijos finansinių 
mechanizmų paramai gauti. 
Numatyta projekto vertė 4130 
tūkst. Lt.   

17 
Akmenės vaikų lopšelio – 
darželio ,,Gintarėlis” 
rekonstrukcija 

91,0 7,0 84,0 

  

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas 
ir atliktas energetinis auditas. 
Atliktas patalpų remontas 

  

18 
Papilės vaikų lopšelio – 
darželio ,,Kregždutė” 
rekonstrukcija 

59,0 19,0 40,0 

  

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas 
ir atliktas energetinis auditas. 
Pakeisti pastato langai 



7 
 

19 

Naujosios Akmenės 
mokyklos-darželio 
„Atžalynas“ rekonstrukcijos 
investicinis projektas ir 
energetinis auditas  

7,0 7,0     

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas 
ir atliktas energetinis auditas. 
2008 m. buvo teikiamas į 
Valstybės investicijų 2009-2011 
m. programą. 

  
20 

Naujosios Akmenės 
mokyklos-darželio 
„Buratinas“  rekonstrukcija 

7,0 7,0     

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas 
ir atliktas energetinis auditas. 
2008 m. buvo teikiamas į 
Valstybės investicijų 2009-2011 
m. programą. 

21 
VšĮ Akmenės rajono turizmo 
ir verslo informacijos centro 
rekonstrukcija 

7,0 7,0     
Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas 
ir atliktas energetinis auditas.  

22 
Naujosios Akmenės sporto 
komplekso įsigijimas ir 
atnaujinimas 

7,0 7,0     

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas 
ir atliktas energetinis auditas. 
2008 m. buvo teikiamas į 
Valstybės investicijų 2009-2011 
m. programą. 

  

23 
VšĮ Naujosios Akmenės 
ligoninės pastatų 
rekonstravimas 

4,7 4,7     

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas 
ir atliktas energetinis auditas. 
2008 m. buvo teikiamas į 
Valstybės investicijų 2009-2011 
m. programą. 

  

24 
Kruopių vidurinės mokyklos 
pastato rekonstravimas  

7,0 7,0     
Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas 
ir atliktas energetinis auditas.  

  

25 
Naujosios Akmenės 
senamiesčio gyvenamosios 
aplinkos sutvarkymas 

99,7 99,7     
Parengtas techninis projektas. 
Projektas tęstinis. 

  

26 
Paragių dvaro restauravimas 
ir pritaikymas kultūros  
ir visuomenės reikmėms 

9,4 9,4     

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
buvo atlikta investicinio 
projekto korekcija.  Projektas 
pateiktas finansinei EEE ir 
Norvegijos finansinių 
mechanizmų paramai gauti. 

  

27 

Akmenės rajono bendrojo 
lavinimo mokyklų sporto 
aikštelių  įrengimas ir 
renovavimas  

17,0 17,0     

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas.  
Projektas pateiktas finansinei 
EEE ir Norvegijos finansinių 
mechanizmų paramai gauti. 

  

28 
Naujosios Akmenės J. 
Dalinkevičiaus gatvės 
rekonstrukcija 

15,0 15,0     

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
parengtas investicinis projektas.  
Regiono plėtros tarybai pateiktas 
projektinis pasiūlymas. 

  

  Viso: 15.227 3.512 5.038 6.677    
        



8 
 

Investicijų dydis 2008 m. pagal finansavimo šaltinius (tūkst. Lt) 

 

2008 m. pateiktų projektinių pasiūlymų ir paraiškų sąrašas 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas 
Prašoma 

parama tūkst. 
Lt 

Savivaldybės 
indėlis 

tūkst. Lt 
 Pateikti projektiniai pasiūlymai: 

1. 
Pagal priemonę VP2-4.4.-SM-02-R  „Savivaldos transporto  
infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“-Naujosios Akmenės 
miesto J. Dalinkevičiaus gatvės rekonstrukcija 

4.409 233,4 

2. 
Pagal priemonę VP3-3.4-ŪM-04 „Viešosios paskirties pastatų 
renovavimas regioniniu lygiu“- 
Kruopių vidurinės mokyklos pastato rekonstravimas 

1.368,4 10 

 Pateiktos paraiškos 

1. 
Pirties statyba plečiant socialines paslaugas bei 
modernizuojant Akmenės rajono socialinių paslaugų namų 
materialinę bazę 

760 138 

2. 
Akmenės rajono bendrojo lavinimo mokyklų sporto aikštelių  
įrengimas ir renovavimas 

963,4 241 

3. 
Paragių dvaro restauravimas ir pritaikymas kultūros  
ir visuomenės reikmėms 

1.461 257 

4. 
Akmenės rajono savivaldybės vaikų globos namų lauko sporto 
aikštyno rekonstravimo ir naujos sporto salės statyba 

3.510 620 

5. 
Dėl papildomos paramos skyrimo projektui „Akmenės rajono 
S.Daukanto vidurinės mokyklos pastato energetinio ūkio 
modernizavimas“ 

900 - 

6. 
Dviračių trasos įrengimas Akmenės rajone, skatinant aktyvaus 
poilsio turizmo infrastruktūros plėtrą 

11.709 1.561 

 
Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms finansuoti, panaudojimas 

Valstybės investicijų 2008-2010 metų programoje 2008 metais  skirtas  finansavimas šiems 
investicijų projektams: 
Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 
Skirta 

tūkst. Lt 

1. 
Naujosios Akmenės kultūros rūmų Naujojoje Akmenėje, Nepriklausomybės 
al. 25, rekonstravimas 

1.200 

2. 
Pastato Naujojoje Akmenėje, V. Kudirkos g. 9, rekonstravimas – pritaikymas 
Akmenės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos reikmėms 

1.000 

Iš viso: 2.200 
 

 

 



9 
 

2. Verslo aplinkos gerinimas  ir verslo  plėtra  

Akmenės rajono ūkio  subjektų skaičius ir  struktūra 2008 metais proc.

Akcinės, uždarosios 

akcinės bendrovės ir 

jų filialai

102

16,6%

žemės ūkio 

bendrovės

7

1,1%

Individualios įmonės 

ir jų filialai 

189

30,8%

savivaldybės įmonė

1

0,2%

kredito unija

1

0,2%

Tikrosios ir komand. 

ūkinės bendrijos

4

0,7%

Kooperatinės 

bendrovės

5

0,8%

Asociacijos ir jų filialai

122

19,9%

Bendrijos 

43

7,0%

Biudžetinės įstaigos ir 

jų filialai

42

6,9%

kitos( sodininkų 

bendr, religinės ir kt.)

19

3,0%

Labdaros ir pa

27

4,4%

Profesinės sąjungos 

ir susivienijimai

23

3,8%

Garažų bendrijos

14

2,3%

Viešosios įstaigos

14

2,3%

 

2008 m. rajone įsigyti ar pratęsti galiojantys 1298 verslo liudijimai, už kuriuos į 
Savivaldybės biudžetą gauta  91,7 tūkst. Lt,  įregistruotos  68  individualios veiklos. 

 

 Rajono įmonių skaičius 2003-2008 m. (vnt)

343

329

318

309

319

310

290

300

310

320

330

340

350

įmonių sk. 343 329 318 309 319 310

2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m.

 

 

 



10 
 

FINANSAI IR TURTO VALDYMAS 
 

 

Savivaldybės biudžetas 
 

 Akmenės rajono Savivaldybės biudžeto patikslintas 2008 metų pajamų planas sudarė 
69006,3 tūkst. Lt, įvykdytas 68738,0 tūkst. Lt, arba  99,6 % ir negauta 268,3 tūkst. Lt planuotų 
pajamų. 
 Neįvykdžius rajono savivaldybės biudžeto 2008 metų pajamų plano, o taip pat daliai 
biudžeto  pajamų įplaukus tik šiais metais užbaigiamomis apyvartomis,  liko negrąžinta valstybės 
biudžetui dalis trumpalaikės paskolos gautos laikinam pajamų trūkumui padengti 830,0 tūkst. Lt ir 
dalis bendrosios dotacijos kompensacijos 327,0 tūkst. Lt. 
  Rajono Savivaldybės biudžeto 2008 metų patikslintas išlaidų planas įvykdytas 98,4 % 
arba liko nepanaudota 1076,8 tūkst. Lt planuotų asignavimų. 
 Planuoti savivaldybės biudžeto asignavimai pilnai  nepanaudoti, nes liko neįvykdytas 
biudžeto pajamų planas  ir liko nepervesta valstybės biudžetui dalis bendrosios dotacijos 
kompensacijos 327,0 tūkst. Lt, o taip pat dalis specialių programų pajamų surinkta metų pabaigoje 
ir asignavimų valdytojai neturėjo galimybių jų išleisti. 
 Rajono Savivaldybės biudžeto lėšų kreditorinis įsiskolinimas 2008-12-31būklei sudarė 
12442,9 tūkst. Lt. Įsiskolinimas išaugo palyginus su 2008-01-01 2751,9 tūkst. Lt,  (įsigyta sporto 
bazė Naujosios  Akmenės mieste, už kurią turime atsiskaityti iki 2010 metų pabaigos), paimtų ir 
negrąžintų paskolų suma padidėjo 790,5 tūkst. Lt. 
 

 Savivaldybės turtas 
 Savivaldybės turto ir valstybės turto, perduodamo Savivaldybei valdyti patikėjimo teise, 

apimtis kasmet didėja. 2009 m. sausio 1 dienai  Savivaldybės valdomas turtas  197 657,4 tūkst. Lt, 
iš jo Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas 143 846,7 tūkst. Lt  ir valstybei nuosavybės 
teise priklausantis turtas 53810,7 tūkst. Lt. Per 2008 metus Savivaldybės valdomo turto apimtis 
padidėjo 18,5 proc., iš jo Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 26,2 proc. 

146187

51353

166774

52834

197657

53811

0

250000

T
ū
k
s
t.
L
t

2006 2007 2008

Savivaldybės valdomas

turtas

Tame skaičiuje

valstybės turtas

 
 
 
 
 



11 
 

BŪSTO  PLĖTRA 
 

Rajone yra 332 daugiabučiai namai. 241 daugiabutį namą administruoja VšĮ „Akmenės 
būstas“, iš jų Naujosios Akmenės mieste 130, Akmenės seniūnijoje 46, Ventos seniūnijoje  38, 
kaimo vietovėse 27 namus.  

Keturiasdešimt trijų daugiabučių namų savininkai namus valdo ir prižiūri įregistravę 
daugiabučių namų savininkų bendrijas. Naujosios Akmenės mieste yra 29, Akmenės mieste 7, 
Ventos mieste 1, Papilės miestelyje 5 ir kaimo vietovėje viena (Dabikinės kaime) daugiabučių namų 
savininkų bendrijos.  

 

Daugiabučių namų savininkų bendrijų skaičius rajone

Ventos mieste

1

2%

Papilės mstl.

5

12%

Kaimo 

vietovėje

1

2%

Naujosios 

Akmenės 

mieste

29

68%

Akmenės 

mieste

7

16%

 
Per 2008 m. įsiregistravo 4 bendrijos, iš jų Naujosios Akmenės mieste 3, Akmenės mieste 1. 
 

1 1 1 1 1
2 2

1

8

3

18

4

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

1993

m.

1997

m.

2001

m.

2003

m.

2005

m.

2007

m.

Įregistruota daugiabučių namų savininkų 

bendrijų, vnt

 
2008 metų Būsto plėtros programoje socialiniam būstui tenkančioms modernizavimo 

įmokoms dengti renovuojamuose namuose  bei  bendrijoms ir namams, valdomiems pagal jungtinės 
veiklos sutartį, remti, buvo skirta po 50 tūkst. Lt., panaudota 50,5 tūkst. Lt  bendrijoms remti, 
socialinio būsto modernizavimo išlaidoms apmokėti – 49,8 tūkst. Lt. 

Bendrijoms ir namams, valdomiems pagal jungtinės veiklos sutartį, remti iš Socialinės 
apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo programos lėšų 2008 metais 
papildomai buvo skirta 116,9 tūkst. litų. Iš viso per 2008 metus iš bendrijų rėmimo fondo ir 
socialinės atskirties programos skirta 167,4 tūkst. Lt. 

 



12 
 

Specialiojo daugiabučių namų savininkų 

bendrijų rėmimo fondo lėšų panaudojimas 

10534

25000

90000

131848

50526

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m.

 
 
Rajono Savivaldybei nuosavybės teise priklauso 356 butai, iš jų Naujosios Akmenės mieste 

- 220 butų, Akmenės seniūnijoje -  55, Ventos seniūnijoje – 31, Papilės – 17, Kruopių – 14, 
Naujosios Akmenės kaimiškojoje seniūnijoje -  19 butų. Butų bendras plotas 16191 kv. m 2008 
metais už valstybės biudžeto lėšas nupirkti 9 butai, kurių bendras plotas 426,84 kv.m. Jų pirkimui 
panaudota 300 tūkst. litų.  

Socialinio būsto skaičius seniūnijose , vnt.

Naujosios 

Akmenės 

kaimiškojoje

19

5%

Akmenės

55

15%

Naujosios 

Akmenės 

miesto

220

62%

Papilės

17

5%

Ventos

31

9%

Kruopių

14

4%

 
 
 
Kelių ir gatvių remontas 
Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas 2008 m. vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

priežiūrai, remontui ir rekonstrukcijai 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas 
Mato 
vnt. 

Panaudot
a lėšų 

Pastabos 

1. 
Programos lėšos vietinės reikšmės 
kelių ir gatvių priežiūrai 

tūkst. 
Lt 

651,8 
Užtaisyta kelių ir gatvių a/b išdaužų 
2890 m2 

2. 
Programos lėšos vietinės reikšmės 
kelių ir gatvių remontui ir 
rekonstrukcijai 

tūkst. 
Lt 

3.716,5 
 Įrengta  ištisinės a/b dangos 
10881m2, šaligatvių 856 m2 

3. 

Programos lėšos vietinės reikš-mės 
kelių ir gatvių techninių projektų 
rengimui,jų ekspertizei, gatvių 
inventorizacijai atlikti. 

tūkst. 
Lt 

194,0 

Parengta  8gatvių rekonstrukcijos 
techninių projektai, 2kelio kadastro 
bylų,nustatytos Naujosios Akmenės, 
Akmenės ir Ventos miestų gatvių kat. 

Viso: 4.562,3  



13 
 

1. Akmenės seniūnija tūkst. Lt 321,6 
 
t.t. priežiūros darbams-106,3 

2. 
Naujosios Akmenės miesto 
seniūnija 

tūkst. Lt 
3.281,5 t.t. priežiūros darbams-302,4 

3. 
Naujosios Akmenės kaimiškoji 
seniūnija 

tūkst. Lt 380,5 t.t. priežiūros darbams-58,7 

4. Kruopių seniūnija tūkst. Lt 59,4 t.t. priežiūros darbams-25,4 
5. Papilės seniūnija tūkst. Lt 124,0 t.t. priežiūros darbams-69,7 
6. Ventos seniūnija tūkst. Lt 384,6 t.t. priežiūros darbams-105,7 

7. 
Kelių ir gatvių inventorizacija, 
kontroliniai - laboratoriniai 
bandymai 

tūkst. Lt 10,7  

Viso: 4.562,3  

Kelių priežiūros ir plėtros programos  lėšų panaudojimas 2008 metais (tūkst. Lt) 

 
 

Viešasis transportas 
 2008 metais keleiviai buvo vežami 24 vietinio(priemiestinio) susisiekimo Savivaldybės 
patvirtintais maršrutais ir 2  tolimojo susisiekimo maršrutais. Pervežta 505,0 tūkst. keleivių.  
 2009 metais planuojama pritraukti privačias investicijas Naujosios Akmenės autobusų 
stočiai atnaujinti. Savivaldybės taryba  2009 m.  vasario 25 d. sprendimu Nr. T-43  pritarė 
Naujosios Akmenės miesto autobusų stoties atnaujinimo projektui ir paskelbė  konkursą dėl 
investuotojo paieškos.   

 Vežti keleivius privačioms taksi įmonėms išduotos ir šiuo metų galiojančios  12 licencijų  ir 
1 licencija  UAB Naujosios Akmenės autobusų parkui  vežti keleivius vietinio (priemiestinio) 
susisiekimo maršrutais. 

 

KOMUNALINIS ŪKIS 
            
           2008 metais buvo tęsiamas  UAB Naujosios Akmenės komunalininko  akcijų paketo  
privatizavimas, tačiau neatsiradus pirkėjų, akcijos nebuvo parduotos. UAB Naujosios Akmenės 
komunalininkas 2008 metais vykdė tą pačią veiklą, kaip ir ankstesniais metais:  komunalinių atliekų 
tvarkymą, miestų ir gyvenviečių viešojo ūkio tvarkymą, organizavo gatvių apšvietimą, vykdė 
kapinių priežiūrą, teikė gyventojams pirčių ir daugiabučių namų kiemų priežiūros  paslaugas.  



14 
 

1051,8

1018,4

1309,1

1610,8

0 500 1000 1500 2000

2005 m.

2006 m.

2007 m.

2008 m.

 Panaudota lėšų rajono miestų ir gyvenviečių 

viešojo ūkio tvarkymui viešojo  (tūkst. Lt)

lėšos 1051,8 1018,4 1309,1 1610,8

2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m.

 

Viešojo ūkio priežiūrai vienam rajono gyventojui teko 58,59 Lt, iš jų pagal seniūnijas grafiškai: 

77,53

23,22

52,79
56,96

40,18
41,85

58,59

0

20

40

60

80

N
a
u
jo

s
io

s

A
k
m

e
n
ė
s

m
ie

s
to

N
a
u
jo

s
io

s

A
k
m

e
n
ė
s

k
a
im

. 

A
k
m

e
n
ė
s

V
e
n
to

s

P
a
p
ilė

s

K
ru

o
p
ių

V
id

u
tin

iš
k
a
i

ra
jo

n
e

Miestų ir gyvenviečių viešojo ūkio tvarkymui 2008

 metais skirta 1 gyventojui pagal seniūnijas Lt 

 
Nuo 2008 metų pradžios  įvesta atliekų tvarkymo vietinė rinkliava 40 Lt vienam gyventojui.   

         Nuo 2009 metų Savivaldybės tarybos 2008 m. gruodžio 147 d. sprendimu Nr. T-260  nustatyti 
nauji vietinės rinkliavos dydžiai: 60  Lt per  metus kiekvienam gyventojui; 232 Lt už vienos tonos 
atliekų surinkimą ir sutvarkymą  kitiems atliekų turėtojams. (pagal atliekų susikaupimo normas, 
apskaičiuojamos vietinės rinkliavos įmokos).  
 
Šilumos ūkis 

Rajono šilumos ūkio valdymas nuo 2000 metų nuomos teise perduotas UAB „Akmenės 
energija“. Dėl dujų kainų brangimo jau trečią šildymo sezoną rajono gyventojai už šildymą moka 
didžiausią kainą šalyje. 2008 m. Savivaldybės tarybai nepritarus, nuo šildymo sezono pradžios 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija vienašališkai nustatė šilumos kainą 31,14 
ct/kWh. be PVM Šilumos kaina padidėjo 56 proc, o lyginant su 2007 m. gyventojams taikyta 
Savivaldybės biudžeto sąskaita subsidijuojama kaina padidėjo 62 proc. Toks kainų šuolis 
gyventojams ir biudžetinėms įstaigoms tapo nepakeliama našta.  

Pagal dabartines tendencijas dujų kaina mažėja. Todėl šilumos kaina turėtų būti 
perskaičiuota nuo 2009 m. spalio 1 d. Tačiau Vyriausybės programoje numatyta, kad nuo kito 
šildymo sezono pradžios jau  bus taikomas 19 proc.PVM. Tokiu būdu sunku tikėtis, kad šildymas 
galėtų atpigti. 

Aktualiausias klausimas tampa šilumos suvartojimo mažinimas, kuris galimas iš pagrindų 
peržiūrint UAB „Akmenės energija“ nustatomus šilumos tiekimo grafikus ir mažinant šilumos 
suvartojimą pačiuose daugiabučiuose namuose. Tai galima daryti  patiems gyventojams steigiant 
bendrijas ir renovuojant daugiabučius namus. Taipogi projektų administravimą galima perduoti VšĮ 
„Akmenės būstui“ (Iki šiol  rajone atnaujinta 13 daugiabučių namų).  



15 
 

ŠVIETIMAS, VAIKO TEISIŲ APSAUGA 
 

Švietimas.  
1.   Siekiant įsteigti gimnazijas, buvo patvirtintas Savivaldybės pasiūlytas planas dėl vidurinių 

mokyklų akreditacijos. 2008 metais akredituota Ventos vidurinė mokykla, kuri 2008 m. liepos 4 d. 
Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimu vadinasi Ventos gimnazija (t.y. trečioji gimnazija 
Akmenės rajone). 

2.   Nuo 2008-2009 m. m. neskaitlingos mokyklos buvo reorganizuotos ir tapo skyriais: Kivylių 
pagrindinė (Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos), Kairiškių pagrindinė (Papilės Simono 
Daukanto vidurinės mokyklos), Sablauskių pagrindinė (Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ 
pagrindinės). Kruopių vaikų darželis tapo Kruopių vidurinės mokyklos skyriumi, o Papilės lopšelis 
darželis – Papilės S.Daukanto vidurinės mokyklos skyriumi. Visos ugdymo įstaigos tapo finansiškai 
savarankiškos, reformuotas Švietimo skyrius. 

3.       2008-2009 mokslo  metais rajono bendrojo lavinimo mokyklose buvo sukomplektuota 221 
komplektas 1-12 klasių mokinių.  

KLASIŲ KOMPLEKTŲ  SKAIČIUS  
 AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS UGDYMO ĮSTAIGOSE 

 
Eil. 
Nr. 

Įstaigos pavadinimas Klasių komplektų 
skaičius 

 2007-2008 m.m. 

Klasių komplektų 
skaičius 2008-2009 

m.m. 

Klasių 
komplektų sk. 
planuojamas 
2009-20010 

m.m. 
1. Akmenės rajono savivaldybės Akmenės 

gimnazija 
34 32 31 

2. Ventos gimnazija 27 26 24 
3. Papilės Simono Daukanto vidurinė 

mokyka 
25 25 23 

4. Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija 30 29 26 
5. Kruopių vidurinė mokykla 12 12 12 
6. Akmenės rajono savivaldybės Akmenės 

gimnazijos Agluonų Vladimiro Zubovo  
skyrius 

7 7 2 

7. Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ 
pagrindinė mokykla 

40 41 39 

8. Naujosios Akmenės Ramučių 
gimnazijos Kivylių skyrius 

8 7 7 

9. Papilės Simono Daukanto vidurinės 
mokykos Kairiškių skyrius 

7 7 7 

10. Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ 
pagrindinės mokyklos Sablauskių 
skyrius 

6 6 5 

11. Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ 
pagrindinės mokyklos Alkiškių skyrius 

1 1 0 

12. Naujosios Akmenės darželis –mokykla 
„Atžalynas“ 

3 2 1 

13. Naujosios Akmenės darželis – mokykla 
„Buratinas“ 

6 5 5 

14. Akmenės rajono  savivaldybės 
suaugusiųjų mokymo centras 

13 12 12 

 Iš viso: 219 212 197 



16 
 

KLASIŲ KOMPLEKTŲ  SKAIČIUS   AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS UGDYMO ĮSTAIGOSE

34

27

25

30

12

7

40

8

7
6

1

3

6

13

32

26

25

29

12

7

41

7 7
6

1

2

5

12

31

24
23

26

12

2

39

7 7

5

0
1

5

12

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Akmenės

gimnazija

Ventos

gimnazija

Papilės

Simono

Daukanto

vidurinė

mokyka

Naujosios

Akmenės

Ramučių

gimnazija

Kruopių

vidurinė

mokykla

 Agluonų

Vladimiro

Zubovo 

skyrius

Naujosios

Akmenės

„Saulėtekio“

pagrindinė

mokykla

Kivylių

skyrius

 Kairiškių

skyrius

Sablauskių

skyrius

Alkiškių

skyrius

Naujosios

Akmenės

darželis

–mokykla

„Atžalynas“

Naujosios

Akmenės

darželis –

mokykla

„Buratinas“

Akmenės

rajono 

savivaldybės

suaugusiųjų

mokymo

centrasKlasių komplektų skaičius 2007-2008 m.m. Klasių komplektų skaičius 2008-2009 m.m. Klasių komplektų skaičius planuojamas 2009-20010 m.m.

 
 

4. Rajone dirba 342 mokytojai. 
 
5. Rajono bendrojo lavinimo mokyklose įsteigtos 272 neformaliojo ugdymo grupės 
(būreliai), iš jų pagal veiklą ir kompetencijų ugdymą:  
 

Meninė 

raiška 

(muzika, 

šokis, 

dailė) 

Sportiniai Turistiniai Technologiniai Techniniai 
Ekologin

iai 

Kraštot

yros 

Etnoku

ltūros 
Edukaciniai

82 61 2 24 15 10 8 14 56 

         
     Palyginus su 2007 m. neformaliojo ugdymo grupių (būrelių) skaičius sumažėjo 34 
grupėmis. Per 2008 m. šiam ugdymui panaudota 732,0 tūkst. Lt.  
     Mažėjant mokinių ir neformaliojo ugdymo grupių skaičiui mokyklose, mažėja ir 
neformalųjį ugdymą lankančių mokinių skaičius: 2007 m. – 4481 mok.,  2008 m. 4184 mok. 
(sumažėjo 297 mok.), arba 2007 m. – 93 proc., 2008 m. – 82 proc. (sumažėjo 11 proc.). 
     Rajone veikia trys neformaliojo vaikų švietimo įstaigos. dvi muzikos mokyklos ir Sporto 
centras. Per 2008 metus panaudota muzikos mokykloms – 1 893,6 tūkst. Lt, Sporto centrui – 
833,4 tūkst. Lt. Iš viso – 2 727,0 tūkst. Lt.  

Įstaiga  Mokinių skaičius  
  
Naujosios Akmenės muzikos mokykla 207 
                 Akmenės filialas 102 
Ventos muzikos mokykla 140 
Akmenės rajono sporto centras 404 

Iš viso:  853 

 
Rajono neformaliojo vaikų švietimo įstaigas 2008 m. (kaip ir 2007 m.) lankė 18  procentų 
rajono mokinių. 

 
6. Rajono bendrojo lavinimo mokyklose dominuoja (55 proc.) meniniai ir sportiniai būreliai(130) 



17 
 

7.      Mūsų  savivaldybėje 2008 metais buvo 903 moksleiviai (1-12 klasių), gyvenantys toliau 
kaip 3 km nuo mokyklos. Palyginus su  2007 metais pavežamų mokinių ir gyvenančių toliau 
kaip 3 km. nuo mokyklos, skaičius išliko tas pats. 
 
8.      2008 m. buvo maitinami 1466 mokiniai, iš jų pusryčius valgė 964 Akmenės rajono 
mokiniai. 2007 metais - 1164, iš jų pusryčius 101 mokinys. Statistika rodo, jog maitinamų 
moksleivių skaičius didėja. 
9.       Specialiųjų poreikių vaikų skaičius ugdymo įstaigose nuolat auga – ypač intelekto 

sutrikimų turinčių vaikų. Per 2008 metus Pedagoginė psichologinė tarnyba ištyrė 152 vaikus 
     10. Aktyvi projektinė veikla: 

PSICHOAKTYVIŲJŲ MEDŽIAGŲ PREVENCIJOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO 
2008M. ATASKAITA 

Eil.  
Nr. 

Projektą įgyvendinusios 
institucijos pavadinimas  

Įgyvendinto  
projekto pavadinimas 

Dalyvių skaičius Finansavimas 

vaikai tėvai pedagogai ŠMM 
lėšos 

Savivaldybės  
lėšos 

1.  Naujosios Akmenės 
mokykla-darželis 
„Buratinas“ 

‚Mes gyvename sveikai“ 130 30 15  2000  

2. Naujosios Akmenės 
Ramučių gimnazija 

„MES turime padėti sau ir 
kitiems“ 

699  50 4000  

3. Naujosios Akmenės 
Ramučių gimnazijos 
Kivylių skyrius 

„Tavo gyvenimas – tavo 
rankose“ 

56   400  1000 

4. Naujosios Akmenės 
m/d  „Atžalynas“ 
filialas Vaikų dienos 
centras 

„Sutraukyti užburtą 
problemų ratą...“ 

31 20 5 3800 0 

5. Papilės Simono 
Daukanto vidurinės 
mokyklos Kairiškių 
skyrius 

 
,,Mes - prieš kvaišalus“ 

 
50 

 
12 

 
10 

 
800  

 

6. Akmenės rajono sporto 
centras 

“Noriu augti sveikas” 200 30 10  2000 

7. Akmenės rajono Ventos 
gimnazija 

„Mados faktorius“ 256  18  3000 

8. Akmenės rajono 
savivaldybės 
suaugusiųjų mokymo 
centras 

„Pedagogų ir įvairaus 
amžiaus moksleivių 
bendradarbiavimo 

aktualijos“ 

-  20 2500  

Iš viso: 1422 
 

 128 11500 8000 

 

GABIŲ VAIKŲ IR JAUNIMO UGDYMO PROJEKTŲ 2008  METAIS 
ĮVYKDYMO SAVIVALDYBĖJE ATASKAITA 

� Finansavimas, gautas iš Lietuvos Respublikos  švietimo ir mokslo ministerijos 2008 m. 9 
000  Lt;         

� Savivaldybės skirtos lėšos projektams vykdyti 0 Lt; 
� Iš kitų finansavimo šaltinių gautos lėšos (nurodyti sumą ir finansavimo šaltinius):  0 Lt; 
� Metinė suma, kuri buvo reikalinga projektams įgyvendinti 29 280Lt. 

 
PILIETINIO IR TAUTINIO UGDYMO PROJEKTŲ 2008  METAIS 

VEIKLOS ATASKAITA 
Finansavimas, gautas iš švietimo ir mokslo ministerijos, 2008 m. 31 000 Lt     
Iš kitų finansavimo šaltinių gautos lėšos (nurodyti sumą ir finansavimo šaltinius): 2591 Lt 
(Labdaros ir paramos fondas),AB „Ilora“ 300 Lt, AB „Bauskas“ 100 Lt, AB„Akmenės duona“- 
200 Lt                                      
Metinė suma, kuri buvo reikalinga projektui įgyvendinti   61 757 Lt. 



18 
 

 
VAIKŲ VASAROS POILSIO SOCIALIZACIJOS PROJEKTŲ 2008  METAIS  

VEIKLOS 
A T A S K A I T A 

 
Gauta lėšų programai vykdyti (iš viso) ) 77339,49 Lt: 
valstybės biudžeto lėšos (skirtos Švietimo ir mokslo ministerijos) 48900 Lt 
savivaldybių lėšos 2800 Lt 
labdara ir parama 11469,49 Lt 
tėvų lėšos 1000 Lt 
kitos lėšos 1170 Lt 
 
11. Labai geri egzaminų rezultatai: 

Eil. 
Nr. 

Įstaigos Bendras visų valstybinių brandos 
egzaminų balo vidurkis 

1. Kruopių vidurinė mokykla 26,43 
2. Papilės Simono Daukanto vidurinė mokykla 36,86 
3. Ventos vidurinė mokykla 49,61 
4. Akmenės gimnazija 29,14 
5. Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija 50,39 

  

26,43

36,86

49,61

29,14

50,39

0

10

20

30

40

50

60

Kruopių vidurinė

mokykla

Papilės Simono

Daukanto vidurinė

mokykla

Ventos vidurinė

mokykla

Akmenės gimnazija Naujosios Akmenės

Ramučių gimnazija

 
 
Vaiko teisių apsauga 

    Socialinės rizikos šeimų apskaitoje 2008 m. gruodžio 31d. buvo 100 šeimų.Jose auga 251 vaikas. 
Globojami vaikai: 2008 metų eigoje  globa (rūpyba) nustatyta 17 mūsų rajono nepilnamečių, 
įvaikinti 2 vaikai. Abu mažamečius įvaikino Lietuvos Respublikos piliečių šeimos. 
Rizikos grupės vaikų  sąrašuose 2008 metais buvo 50 rajono nepilnamečių.  
Skaudi ir aktuali išlieka smurto naudojimo prieš vaikus problema. 2008 m. užfiksuoti 22 smurto 
prieš vaikus atvejai: 1 - seksualinio smurto atvejis, 9 -fizinio smurto atvejai, 12 - psichologinio 
smurto atvejų. 
Smurtas prieš vaikus: didesnė  dalis nepilnamečių, kaip ir ankstesniais metais, nukenčia nuo savo 
bendraamžių ar  vyresnių nepilnamečių. Iš 9 užfiksuotų fizinio smurto atvejų 7 atvejais prieš 
nepilnamečius smurtavo bendraamžiai. Psichologinį smurtą vaikai daugiau patiria šeimose – 10 
vaikų.          

 
Darbas su jaunimu 
      Savivaldybėje yra  6783 jauni žmonės nuo 14 iki 29 metų. Veikia 20 registruotų 

nevyriausybinių jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų. Iš jų: 11– sporto krypties, 5 – 



19 
 
teikiančios socialines paslaugas,  3 – nacionalinių organizacijų skyriai ar komitetai, turintys 
registracijos pažymėjimus,  1 – organizacijų sąjunga. Yra 9 neturintys registracijos pažymėjimų 
Skautų, Ateitininkų, Maltiečių ir kt. nacionalinių organizacijų padaliniai (kuopos, skyriai, būreliai). 
2009 m. sausio 1 d. Akmenės darbo biržoje registravosi 1758 ieškantys darbo asmenys (1488 
bedarbiai), iš jų - 241 jaunas asmuo (13,7%). Registruoti 172 jauni neužimti bedarbiai. Tai sudaro 
11,6% nuo visų neužimtų bedarbių. 

2009 metų sausio 1 d. duomenimis  šiame  sąraše buvo iš viso 155 šeimos, iš jų - 40 jaunų 
šeimų. Per 2008 metus skirti 8 butai jaunoms šeimoms.  

Esanti organizacinė  struktūra atitinka Jaunimo politikos pagrindų įstatymo nuostatas. 
Aktyviai dirba SJRT. 2008 metais įvyko 7 SJRT posėdžiai, kuriuose buvo svarstytas jaunimo 
veiklos projektų  finansavimas, laisvalaikio organizavimo klausimai, pasirengimas jaunimo 
organizacijų rengiamoms įvairioms akcijoms. Su jaunimu aptartos nerūkimo zonų paskelbimo 
galimybės, vienų nepilnamečių buvimo laiko viešose vietose problemos, šiuolaikiško jaunimo 
centro steigimo galimybės.  

Savivaldybės taryba 2008 metais jaunimo veiklai skatinti skyrė 22 tūkst. litų, sudarydama 
galimybes daugiau jaunimo įtraukti į aktyvią veiklą, dalyvauti Jaunimo reikalų departamento prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – JRD) programose ir pan.  

2008 m. įgyvendintos priemonės. Apie jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje ir 
modernios jaunimo politikos formavimo tendencijas šalyje informacija pateikta Savivaldybės 
tarybos nariams 2008 m. vasario 13 d. posėdyje. JRD 2008 m. skelbė tradicinius projektų 
finansavimo konkursus. Rajono organizacijos  pateikė 15 projektų. (Pagal šį skaičių - 3 vieta šalyje. 
2006 ir 2007 m. mūsų rajono organizacijos pateikė daugiausiai projektų, lyginant su kitais rajonais). 

Paremtas ,,JAS” projektas, teiktas Regioninių tarybų stiprinimo programai. JRD jam 
įgyvendinti  13500 litų. ,,JAS“ kartu su Savivaldybės administracija parengė leidinį apie Akmenės 
rajono savivaldybės ir Lietuvos jaunimo politiką ,,Sužinok, atrask ir veik“, paremtos ir kitos 
organizacijos.  

Iš viso 2008 m. JRD skyrė jaunimo veiklai rajone plėtoti beveik trigubai daugiau lėšų -
30350 Lt. (2007 m. - 10685 Lt). 

Daug dėmesio skiriama jaunimo lyderių mokymui. Organizuoti 8 seminarai bei 3 dienų 
mokymai jaunimo lyderiams Akmenės rajono socialinių paslaugų centre ,,Virvytė“, pasikvietus 
Lietuvos jaunimo ir jaunimo organizacijų tarybos atstovus. Ši taryba  ,,JAS”, kaip vieną iš 
aktyviausių šalyje, įtraukė į projekto ,,Struktūrinio dialogo stiprinimas“ įgyvendinimą.  Mokymų ir 
įvairiapusio darbo su jaunimu rezultatas – vykdoma vis daugiau jaunimo iniciatyvų: ,,JAS“ 
organizavo kampanijos „Visi skirtingi – visi lygūs“ akciją,  įgyvendintas projektas „Jaunimo 
rūkymo prevencija jaunimui patraukliais metodais“, organizuota akciją ,,Man ne dzin“, kurios 
tikslas – raginti jaunimą dalyvauti rinkimuose.  
 
Socialinė parama 
             Palyginus su 2007 metais daugėja gyventojų, kuriems reikalinga piniginė socialinė parama.  
 Socialinė pašalpa skiriama, kai pajamos per mėnesį vienam šeimos nariui yra  
mažesnės kaip Valstybės remiamos pajamos (šiuo metu 350 Lt) 2008 metais socialinę pašalpą gavo 
1140 šeimų, palyginus su 2007 metais jų padaugėjo 17 proc.. Kompensacijų už gyvenamųjų patalpų 
šildymą ir vandenį gavėjų skaičius padaugėjo 86 proc., 68 proc. daugiau šeimų gavo išmokas 
mokyklinėms prekėms įsigyti, paruošiant  vaikus mokyklai. Beveik dvigubai padidėjo 
kompensacijos už namuose slaugomus arba prižiūrimus neįgaliuosius asmenis. 
 Per 2008 metus socialinėms išmokoms ir kompensacijoms panaudota 22678,3 tūkst. 
Lt valstybės ir rajono Savivaldybės biudžeto lėšų (2007 m. – 14660,8 tūkst. Lt). Išmokų suma 
padidėjo 54,7 proc. Tačiau metų gale liko ir nepanaudotų 1161,7 tūkst. Lt valstybės biudžeto 
specialiųjų tikslinių dotacijų. Nepanaudotos lėšos paskirstytos rajono Savivaldybės  tarybos 



20 
 
sprendimais. 193,7 tūkst. Lt paskirta mokyklų valgyklų patalpoms atnaujinti virtuvės inventoriui ir 
įrangai įsigyti. 120,8 tūkst. Lt paskirta socialinių paslaugų įstaigoms iš dalies finansuoti, 334,3 
tūkst. Lt socialinio būsto remontui, 497,4 tūkst. Lt Savivaldybės tarybos patvirtintoms socialinėms 
programoms iš dalies finansuoti. Dalis lėšų panaudota ir kitoms socialinėms reikmėms finansuoti. 

Socialinėmis paslaugomis suteikiama pagalba asmeniui (šeimai), dėl amžiaus, neįgalumo, 
socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturintiems ar praradusiems gebėjimus ar galimybes 
savarankiškai pasirūpinti asmeniniu, šeimos ar savo visuomeniniu gyvenimu.  

Pagrindiniai socialinių paslaugų teikėjai Savivaldybėje – Akmenės rajono socialinių paslaugų 
namai, Akmenės rajono savivaldybės vaikų globos namai ir VšĮ Akmenės rajono socialinių 
paslaugų centras, Naujosios Akmenės mokyklos-darželio „Atžalynas“ filialo Vaikų dienos centras.  
Savivaldybėje pagrindiniai bendrųjų socialinių paslaugų teikėjai – 15 nevyriausybinių organizacijų, 
kurios pasiskirstę visoje rajono teritorijoje. 

Nevyriausybinės organizacijos – pagrindiniai bendrųjų socialinių paslaugų rajono 
gyventojams teikėjai. 2008 m. nevyriausybinės organizacijos dirbo beveik visose rajono 
seniūnijose, savo teritorijos gyventojams teikė pigias, prieinamas daugumai asmenų, turinčių 
socialinių problemų, socialines paslaugas. Lentelėje pateikiami duomenys apie rajono gyventojams 
socialines paslaugas teikusias  nevyriausybines organizacijas: 

Eil. 
Nr. 

Nevyriausybinės organizacijos pavadinimas Paslaugų gavėjų skaičius per metus 

1. Ventos neįgaliųjų klubas „Dalia“ 660 

2. Papilės seniūnijos neįgaliųjų klubas „PARAMA“ 200 

3. 
Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija 
„AKMENĖS VILTIS“ 
 

Metų eigoje – apie 80, darbo dienomis 
lankė ir naudojosi socialinėmis paslaugomis 

5-10 neįgalių jaunuolių 

4. 
VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Akmenės vaikų dienos 
centras „Akmenėliai“ 

30 vaikų ir jų šeimų nariai 

5. 
Lietuvos pensininkų sąjungos „BOČIAI“ 
Naujosios Akmenės miesto bendrija 

50 senyvo amžiaus žmonių 

6. Akmenės rajono neįgaliųjų draugija. 920 draugijos narių 
7. Naujosios Akmenės Caritas 60 vaikų; 50 suaugusių asmenų 

8. 
Naujosios Akmenės kaimiškosios seniūnijos 
neįgaliųjų klubas „ŽĖRUTIS“ 

60 

9. 
Naujosios Akmenės neįgaliųjų klubas  
“LIKIMAS“ 

10 

10. 
Papilės seniūnijos pagyvenusių žmonių klubas 
„Atgaiva“ 

80 

11. Labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“ Metų eigoje 10 asmenų 
12. Akmenės rajono Cerebrinio paralyžiaus bendrija 20 
13. Akmenės rajono diabeto klubas „Sadutė“ 100 
15. Rajono kurtieji 40 
14.  Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Akmenės 

rajono taryba 

150 

15. Akmenės rajono artrito bendrija 200 
 
2008 metais socialinius projektus paruošė ir Nevyriausybinių organizacijų ir viešųjų įstaigų 

socialinių projektų ir socialinių paslaugų finansavimo iš Savivaldybės biudžeto konkursui pateikė 9 
nevyriausybinės organizacijos. Visi pateikti projektai buvo įvertinti ir gavo finansinę rajono 
Savivaldybės biudžeto paramą, kuri sudarė 60 tūkst. Lt. Naudodamos Savivaldybės finansinę 
paramą nevyriausybinės organizacijos daugiau kaip 2000 rajono gyventojų teikė įvairias paslaugas: 
organizavo maitinimą, vykdė užimtumo, ugdymo, kultūrines priemones, organizavo neįgalių vaikų 
vasaros stovyklėles ir pan. 

Būsto ir aplinkos pritaikymas neįgaliųjų poreikiams: 2008 m. gyvenamasis būstas buvo 
pritaikytas 7 Savivaldybėje gyvenančių neįgaliųjų poreikiams, iš jų vienam vaikui su negalia. Šiam 



21 
 
tikslui 197,4 tūkst. Lt skyrė Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, 50,7 tūkst. Lt – rajono savivaldybė.  

Specialiųjų poreikių lygio nustatymas: Metų eigoje specialiųjų poreikių lygis buvo 
nustatytas 630 asmenų:  

Seniūnijos pavadinimas Seniūnijose 

iš viso 

Specialiųjų poreikių lygio nustatymas 

didelių vidutinių nedidelių 

Naujosios Akmenės miesto 251 218 29 4 
Naujosios Akmenės kaimiškoji 49 41 8 - 

Akmenės 107 100 6 1 
Ventos 139 129 9 1 
Papilės 69 65 4 - 
Kruopių 15 13 1 1 
Iš viso pagal specialiųjų poreikių lygį 630 566 57 7 

 
Tenkinant socialinės rizikos šeimų poreikius socialinėms paslaugoms, rajono savivaldybės 

seniūnijose dirba 6 socialiniai darbuotojai su minėtomis šeimomis. 2008 m. seniūnijų socialiniai 
darbuotojai bendrąsias ir socialinės priežiūros paslaugas teikė apie 100 socialinės rizikos šeimų. 

Pagal seniūnijų pateiktus duomenis, 2009 m. pradžioje paslaugų gavėjai pagal seniūnijas 
pasiskirsto sekančiai: 

Seniūnijos pavadinimas Socialinės rizikos šeimų, 
kurioms teikiamos socialinės 

priežiūros paslaugos 
seniūnijoje, skaičius 

Gavėjus aptarnaujančių 
socialinių darbuotojų etatų 

skaičius 

Naujosios Akmenės miesto 35 1 
Naujosios Akmenės kaimiškoji 11 1 
Akmenės 13 1 
Ventos  11 1 
Papilės 19 1 
Kruopių 9 1 
Iš viso: 98 6 

 
Sportas 

 2008 m. Akmenės rajono savivaldybė nupirko sporto kompleksą iš AB „Akmenės 
cementas“ ir perdavė biudžetinei įstaigai Akmenės rajono sporto centrui. 

 Rajone  sistemingai sportuojančių yra apie  2,8 %  nuo bendro rajono gyventojų skaičiaus. 
Sporto centre 5 sporto šakų užsiėmimus lankė 365 moksleiviai, dirbo 10 trenerių. 

           Akmenės rajone 2008 m.  sportinę veiklą  vykdė 11 sporto klubų, kuriuose dirbo 20 
visuomeninių sporto organizatorių.   

      2008 metais  Akmenės rajono sportininkai dalyvavo 9 sporto šakų respublikinio ir 
tarptautinio lygio sporto renginiuose ir varžybose,  

      Vykdytos septynios  vasaros sporto stovyklos, kuriose tobulėjo 146 sportininkai.  
      Vyko 11 pagrindinių masinių  sporto renginių, kuriuose dalyvavo 3820 dalyviai. 

       2008 m. rajono sporto bazėse vykdyti ir stambūs respublikiniai renginiai: Lietuvos vaikų ir 
jaunučių karate čempionatas (500 dalyvių), Šiaulių apskrities vyrų salės futbolo turnyras (70 
dalyvių), tarptautinis šaškių ir šachmatų turnyras (60 dalyvių), tradicinis tarptautinis karate turnyras 
( 85 dalyviai).  

  
Kultūra 

Akmenės rajone veikia 4 biudžetinės  kultūros įstaigos:  
1. Akmenės rajono savivaldybės Kultūros centras (su 6 filialais). 
2. Papilės kultūros ir laisvalaikio centras (su filialu ir Lazdynų Pelėdos, Simono 

Daukanto muziejais).  
3. Viešoji biblioteka (su 13 filialų). 



22 
 

4.  Akmenės krašto muziejus.  
Kultūros centruose ir jų filialuose 2008 m. dirbo 34 kultūros ir meno darbuotojai. Iš jų     

10 – su aukštuoju universitetiniu, 12 – su  aukštesniuoju, 7 – su  viduriniu išsilavinimu. Tik 6  
kultūros centrų darbuotojai kėlė kvalifikaciją.  

2008 m. rajono Kultūros centruose veikė 52 įvairaus žanro meno kolektyvai, studijos, 
būreliai, klubai; iš kurių 21 – vaikų  ir jaunimo. Dalyvių  juose – 723, iš jų  289  – vaikų  ir jaunimo.  

Kultūros įstaigų  išlaikymui 2008 m. rajono savivaldybės taryba darbo užmokesčiui, 
infrastruktūros išlaikymui, ilgalaikiam materialiam turtui įsigyti skyrė 1957492,0 Lt.; 8345,0 Lt. 
gauta už teikiamas paslaugas; 74837,0 Lt. gauta projektams įgyvendinti. 50,0 tūkst. Lt skirta  
tradiciniams renginiams. 
 

KŪRYBINIAI DARBUOTOJAI, TURINTYS KULTŪROS 
PROFILIO IŠSILAVINIMĄ  

  2007 2008 

 Iš 

 viso 

su aukšt. 

univers. 

su aukšt. 

neunivers

. 

su 

aukštesn. 

Iš 

viso 

su aukšt. 

univers. 

su aukšt. 

neunivers

. 

su 

aukštesn 

Viešoji biblioteka  

(su filial.) 

32 6 - 23 32 7 - 23 

Kultūros centras  

(su filial.)  

14 5 - 7 14 7 - 5 

Papilės kultūros ir 

laisvalaikio centras  

(su filial.) 

5 1 - - 3 3 - - 

Akmenės  krašto 

muziejus 

2 1 -  2 1 - - 

Lazdynų Pelėdos 

muziejus 

1 - - 1 1 - - 1 

Simono Daukanto 

muziejus 

1 - - 1 1 - - 1 

MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVAI 
Mėgėjų meno kolektyvų skaičius 2007 Iš jų – vaikų ir 

jaunimo 

2008 Iš jų – vaikų ir 

jaunimo 

Kultūros centras (su filial.) 53   17 46 19 

Papilės kultūros ir laisvalaikio centras (su filial.) 9 5 6 2 

     

Dalyvių juose skaičius     

Kultūros centras (su filial.) 340 191 552 259 

Papilės kultūros ir laisvalaikio centras (su filial.) 81 55 67 30 

LĖŠOS  
 Lėšos, skirtos veiklai 

 

2007  2008 

steigėjo surinkta 

už pasl. 

gauta 

projektams  

įgyvendinti 

steigėjo surinkta 

už pasl 

gauta 

projektams  

įgyvendinti 

Viešoji biblioteka (su 

filial.) 

695.4 - 30.0 834300 - 10,2 

Kultūros centras (su filial.) 690200 13380 - 621100 3900 23000 

Papilės kultūros ir 

laisvalaikio centras (su 

filial.) 

122619 3100 9000 227119 4345 5500 

Akmenės  krašto muziejus 102,0 - - 274973 100 36137 



23 
 
 

 
Žemės ūkis 

Akmenės rajono bendras plotas 84,4 tūkst. ha, rajone  2008-01-01 gyveno 27273 gyventojai, iš jų 
10367 kaime  arba 38 proc. gyventojų (Lietuvoje 34 proc.).  
       Pagrindinė ūkininkavimo forma pagrįsta privačia nuosavybe. Privati žemė užima 35,9 tūkst. ha 
arba 75,6 proc. žemės ūkio naudmenų ploto. Pagrindiniai žemės ūkio produkcijos gamintojai 
privačioje žemėje yra ūkininkai. 
        Parama už deklaruotas žemės ūkio naudmenas ir pasėlius kasmet didėja. Deklaravusiems 2005 
m. tiesioginės išmokos už 1 ha deklaruotų žemės ūkio naudmenų ir pasėlių teko 247,16 litų, o 2008 
m.- 361,83 litai. Bendra išmoka už deklaruotas žemės ūkio naudmenas ir pasėlius 2005m  buvo 9,3 
mln. litų, o 2008 m. – apie 14,5 mln.  litų. 

Kaimo plėtros parama 
Išmokėta tiesioginių išmokų mln. litų 2006 m. 2007 m. 2008 m. 

Deklaravusių ir gavusių išmokas skaičius vnt. 2254 2031 1831 
Už deklaruotas žemės ūkio naudmenas ir pasėlius 10,3 12,9 14,5 
Už gyvulininkystės produkciją 1,6 1,5 1,8 

Viso 11,9 14,4 16,3 
 

 
Valstybinių funkcijų vykdymas: 
Gyvenamos vietos deklaravimo: 

Gyventojų, pasinaudojusių deklaravimo įstaigų paslaugomis, 
skaičius (vnt.) Savivaldybei 

skirti valstybės 
biudžeto 

asignavimai 
(tūkst. litų) 

Savivaldybei skirtų 
valst. biudžeto asigna-

vimų panaudojimas 
(tūkst. litų) 

Iš 
viso 

Iš jų 

deklaravusių 

atvykimą  

 

deklaravusių 

išvykimą 

 

įtrauktų į 

gyvenamosios 

vietos neturinčių 

asmenų apskaitą 

deklaravimo 

duomenų 

taisymo, 

keitimo ir 

naikinimo sk. 

Iš 
viso 

Iš jų darbo 
užmokesčiui 

2957 1807 222 304 624 35,7 35,7 7,7 
 

  Civilinės  metrikacijos duomenys: 

Metai Gimė  Mirė  Susituokė  
Nutraukė 

santuoką  
Civilinės būklės aktų įrašų 

papildymo, pakeitimo įrašai 

2008 m.  235  398  164  88  171  
2007 m.  218  459  155  89  189  
2006 m.  217  438  135  88  179  
2005 m.  228  464  122  85  255  

Gimimai ir mirtys seniūnijose 2008 m. 

Metai  

Naujosios 

Akmenės miesto  

Naujosios Akmenės 

kaimiškoji  
Akmenės  Kruopių  Papilės  Ventos  

G  M G M G M G M  G M G M 

2008 m.  96  168  26  38  39  80  10  11  37  52  27  49  
2007 m.  95  182  32  39  26  81  7  18  30  67  27  72  
2006 m.  83  191  17  37  42  78  13  13  35  67  27  52  
2005 m.  82  200  21  30  34  72  11  12  35  72  42  78  

Mirtys 2008 m. 

Metai Mirė žmonių  
Mirė  

Pagrindinė mirties priežastis  
Vyriausias 

amžiumi  

Jauniausias 

amžiumi  

Mirė 

kūdikių  V  M  

2008 m.  398  193  205  širdies ir kraujagyslių ligos  104 m.  4 mėn.  2  
2007 m.  459  262  197  širdies ir kraujagyslių ligos  109m.  3 mėn. 11 d.  2  
2006 m.  438  250  188  širdies ir kraujagyslių ligos  100 m.  1 mėn. 7 d.  3  
2005 m.  464  255  209  širdies ir kraujagyslių ligos  103 m.  1 dienos  2  



24 
 

 
 
Karo prievolės administravimo ir šauktinių atrankos: 

2008 m. įvyko 9 komisijos posėdžiai, priimti 273 sprendimai dėl karo prievolininkų privalomosios 
pradinės karo tarnybos. Iš jų - 74 sprendimai dėl karo prievolininkų siuntimo į Panevėžio karo prievolės 
centrą. 38 šauktiniai buvo tinkami tarnybai. Šaukimo į tarnybą planas įvykdytas.   

109 sprendimai priimti dėl tarnybos atidėjimo. 55 šauktiniams tarnyba atidėta  dėl mokslo.  
23 šauktiniams sprendimai  atidėti dėl įstatyme numatytų šeimyninių aplinkybių, 1 šauktiniui tarnyba 

atidėta dėl baudžiamosios bylos iškėlimo, 1 ūkininkui, 3 šauktiniams - pagal papildomas aplinkybes.  
Nuo tarnybos atleista 90 šauktinių. Didžioji dalis yra tų, kurie dėl sveikatos būklės netinka tarnybai - 

41. 8 atleisti dėl nusikaltimų įvykdymo, teisti. Nuo tarnybos taip pat buvo atleista 40 aukštesniųjų ir aukštųjų 
mokyklų absolventų , kurie tvarkingai pateikinėjo dokumentus teritoriniam Akmenės skyriui, ir per 12 
mėnesių nuo mokslų baigimo nebuvo būtinybės juos atrinkti į tarnybą. Į tarnybą nebekviečiami jaunuoliai, 
kuriems sukanka 26 metai. 

Krašto apsaugos ministro 2008 m. rugsėjo 15 d. įsakymu ,,Dėl privalomosios pradinės karo tarnybos 
atidėjimo” laikinai sustabdžius šaukimą į privalomąją pradinę karo  tarnybą,  Atrankos komisija apsiribojo 
sprendimų dėl šauktinių atleidimo nuo privalomosios pradinės karo tarnybos priėmimu.   

Savivaldybėje buvo registruoti ir įrašyti į karinę įskaitą 259 asmenys, kuriems sukako 16 metų. 
Kontroliuojama, kaip rajono įstaigos, įmonės ir organizacijos, vykdydamos Karo prievolės įstatymą, teikia 
informaciją apie pas juos dirbančius karo prievolininkus. 

Pirminė teisinė pagalba suteikta 847 asmenims. 
 
10 likviduojamų rajono įmonių pristatė dokumentus į Savivaldybės archyvą. Išduotos 2532 
archyvinės pažymos. 

 
 

Visuomenės informavimas apie Savivaldybės veiklą : 
Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 
Televizijos laidos (30 min. trukmės), laikraščių puslapiai 
(vnt.) 

1. UAB „Vienybės redakcija“ 
„Savivaldybės žinios“ 36 
„Gamta ir žmogus“ 12 

2. UAB „Šiaulių kraštas“ Pavieniai skelbimai 
 

3. UAB „Ilora“ Tiesioginio ir netiesioginio eterio laidos 24  
4. UAB „Šiaulių apskrities televizija“ Laida „Ventos vingiais“ 12 
5. VšĮ „Naujosios Akmenės televizija“ Tiesioginio ir netiesioginio eterio  laidos 24 

 
Per šalies televizijas parodyta teigiamą Akmenės rajono įvaizdį formuojančių siužetų – 5. 
Per nacionalinį radiją transliuoti Akmenės rajono teigiamą įvaizdį formuojantys interviu, 

reportažai („Gimtoji žemė“, „Ryto garsai“, „Dienos tema“, Lietuvos diena“, „Žinios“). 
Surengtos 3 spaudos konferencijos. 
Savivaldybės interneto svetainėje www.akmene.lt nuolat teikti klausimai visuomenei, norint 

sužinoti gyventojų nuomonę prieš priimant aktualiausius Savivaldybės tarybos sprendimus. 
          Išleistas ir išplatintas albumas „Akmenės krašto tautodailė. Iš praeities ir dabarties – ateičiai“. 

 
Tarptautinis bendradarbiavimas 

Savivaldybės vardu nuolat susirašinėta su užsienio miestais, su kuriais Akmenės rajonas yra 
pasirašęs bendradarbiavimo sutartis: Dobele (Latvijos Respublika), Koninu (Lenkijos Respublika), 
Bocholtu (Vokietijos Federacinė Respublika), Briansku (Rusijos Federacija), bei su Ukrainos 
miestu Černovicai, Danijos Karalystės Kalundborgo miestu. Organizuoti dalies šių šalių atstovų 
priėmimai, apgyvendinimas, maitinimas, ekskursijos. 

Parengta  12 tarptautinių oficialių vizitų, kuriuose dalyvavo 72 žmonės iš Akmenės rajono 
bei užsienio šalių partnerių. Apytikslis kitų užsienio vizitų skaičius (skaičiuojami Savivaldybės 
įmonių, biudžetinių įmonių, kontroliuojamų VšĮ ir UAB  atvykimai bei išvykimai) – 50. Vizitų 



25 
 
šalys: Latvija, Lenkija, Ukraina,Vokietija, Rusija, Prancūzija, Austrija, Šveicarija, Belgija, Estija, 
Baltarusija. 

Suorganizuota kelionė Akmenės rajono vaikų delegacijai, vykusiai į stovyklą Brianske 
(Rusijos Federacija). 

Suorganizuota tautodailininkės Elenos Adomaitienės paveikslų paroda, Ventos muzikos 
mokyklos pop/jazz grupės „Belekox“ koncertas Konine (Lenkijos Respublika). 

Suorganizuotos 2 Akmenės rajono menininkų kūrinių parodos Dobelės muziejuje (Latvijos 
Respublika). 

Surengtos Miroslavos Dimitrovos (Lenkijos Respublika) grafikos ir Raičio Junkerso 
(Latvija) tapybos parodos Akmenės krašto muziejuje. 

Surengta Bocholto miesto (Vokietija) graviūrų paroda Akmenės krašto muziejuje. 
Suorganizuotas ir finansuotas Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ pagrindinės mokyklos 

tautinių šokių ansamblio „Saulėtekis“ dalyvavimas tarptautiniame konkurse, įvykusiame Briansko 
mieste (Rusijos Federacija). 

Suorganizuotas ir finansuotas Lalų šeimos, gyvenančios Naujojoje Akmenėje, dalyvavimas 
tarptautiniame jaunų šeimų festivalyje, įvykusiame Briansko mieste (Rusijos Federacija). 

Suorganizuotos Savivaldybės ir Administracijos vadovų išvykos į Baltarusijos bei Ukrainos 
ekonomikos ir bendradarbiavimo skatinimo forumus, patirties sėmimosi seminarą Norvegijoje.   

Suorganizuoti ir finansuoti Savivaldybės atstovų dalyvavimai tarptautiniuose fotografų 
pleneruose Konine (Lenkija) ir Dobelėje (Latvija).     
 

_________________________________ 


